1/2

Edital n.º  48/2023

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 18 de abril de 2023, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade retirar a Proposta n.º 99/ 2023/CM - Parecer não vinculativo - Adequação

do número de fiscais de zonas de estacionamento de duração limitada às necessidades do serviço de

fiscalização;

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 100/ 2023/CM - Apoio financeiro para apoio e sustentação

logística às forças de socorro;

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 101/2023/CM - Apoio ao evento "Comemoração do 10º

Aniversário" - Grupo Motard MotoManos da Luz Tavira;

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 102/ 2023/CM - Protocolos a celebrar no âmbito da

transferência de competências no domínio da ação social - retificação;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 104/ 2023/CM - Protocolo de colaboração para vigilância

florestal entre o Estado Maior do Exército / Regimento de Infantaria nº 1 e o Município de Tavira 2023;

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 105/ 2023/CM - C/2022/11 - Maria Virgínia Dias Chaves

Ramos - Dispensa da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos da alínea b) do n.º 4 do artigo

61.º do regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

7. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 106/ 2023/CM - Concurso Público para a concessão de

exploração dos estabelecimentos integrados no Parque de Campismo da Ilha de Tavira - Decisão de

Adjudicação, Aprovação de Minuta de Contrato e Designação do Gestor do Contrato;

8. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 107/ 2023/CM - Início de procedimento e participação

procedimental - Plano Municipal de Emergência de Proteção Civil de Tavira (PMEPCT);

9. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 108/ 2023/CM - Atribuição de apoio a evento: "17 Abas da

Geada" - Clube de BTT Abas da Geada de Sta Catarina da Fonte do Bispo - Ratificação;

10. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 109/ 2023/CM - Atribuição de apoio a eventos - " 6 Encontro

de Ciclomotores antigos da Associação V5 de Tavira" - Associação V5 de Tavira;

 2/2

11. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 110/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo Chefe de Divisão de Desporto;

12. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 111/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo de Chefe da Unidade de Relacionamento com o Munícipe e Gestão da Qualidade;

13. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 112/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo de Chefe da Unidade de Fiscalização e Contraordenações;

14. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 113/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo Chefe de Divisão de Gestão Cultural;

15. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 114/ 2023/CM - Júri para o procedimento concursal para

provimento de cargo Chefe de Divisão de Gestão Urbanística;

16. Aprovada por maioria a Proposta n.º 115/ 2023/CM - Tarifas sociais dos serviços de abastecimento

público de água, de saneamento e de resíduos, para utilizadores domésticos - Adesão ao regime da

tarifa social.

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 21 de abril de 2023

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2023-04-21T16:31:32+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS